
EXPEDIENTE:  CNMY19/1A2A/5

INFORME DE VALORACIÓN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
DE  LIMPIEZA  DE  LA  SEDE  DE  LA  DIRECCIÓN  TERRITORIAL  DEL  SERVICIO  VALENCIANO  DE  EMPLEO  Y
FORMACIÓN DE ALICANTE, QUE INCLUYE CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL Y
MEDIOAMBIENTAL.

Primero.- El  apartado D.2 en relación con el  apartado LL.1 del  Anexo I  del  Pliego Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares (en adelante PTCAP) que rige la presente contratación, establece como único
criterio de adjudicación el precio con la fórmula de ponderación siguiente:

Nº CRITERIO
SUBCRITERIO 

(en su caso)
PONDERACIÓN VALORACIÓN SOBRE

PRECIO
Se otorgará la máxima puntuación a la empresa que
realice la oferta más baja respecto al precio máximo
de  licitación,  y  al  resto  de  las  empresas  la  que
corresponda  proporcionalmente,  según  la  siguiente
fórmula:  

                     (Importe licitacion - Importe oferta)
   Pp1 =   -------------------------------------------------  x  100
               (Importe licitacion - Importe oferta más baja)

 Donde: Pp1 = puntuación de la oferta que se valora

100 SOBRE 3

Segundo.-  En aplicación de la fórmula del apartado anterior, la puntuación obtenida por cada una de las
empresas licitadoras admitidas a licitación es la que se indica seguidamente:

EMPRESA
IMPORTE OFERTA

IVA EXCLUIDO
PUNTUACIÓN

AGRUPACIÓN DÍEZ DE MULA, SL 40.528,80 € 77,22

CONCAMAR, SL 47.673,74 € 23,53

ELEROC SERVICIOS, SL 45.415,98 € 40,50

FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL 46.350,00 € 33,48

INCENTIVA SERVICIOS EMPRESARIALES, SLU 44.400,00 € 48,13

LIMCAMAR, SL 37.498,13 € 100

LIMPIEZAS LUZ, SL 46.386,19 € 33,21

MARSERVI FACILITY, SL 39.591,39 € 84,27

NETALIA SERVICIOS INTEGRALES, SL 42.300,00 € 63,91

RAFAEL RUIZ GÓMEZ 44.600,00 € 46,63

SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, SL 48.428,06 € 17,86

SOLDENE, SA 42.924,00 € 59,22

Tercero.- La clasificación de las ofertas por orden decreciente, en función de la puntuación obtenida, es la
siguiente:
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Nº EMPRESA PUNTUACIÓN

1 LIMCAMAR, SL 100

2 MARSERVI FACILITY, SL 84,27

3 AGRUPACIÓN DÍEZ DE MULA, SL 77,22

4 NETALIA SERVICIOS INTEGRALES, SL 63,91

5 SOLDENE, SA 59,22

6 INCENTIVA SERVICIOS EMPRESARIALES, SLU 48,13

7 RAFAEL RUIZ GÓMEZ 46,63

8 ELEROC SERVICIOS, SL 40,50

9 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL 33,48

10 LIMPIEZAS LUZ, SL 33,21

11 CONCAMAR, SL 23,53

12 SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, SL 17,86

Cuarto.-   A la  vista  de  cuanto  antecede,  la  mejor  oferta  para  LABORA Servei  Valencià  d’Ocupació  i
Formació, por haber obtenido la mayor puntuación según el único criterio de adjudicación establecido en el
Anexo I del PTCAP que rige este procedimiento, es la formulada por la empresa LIMCAMAR SL, por un
importe de 37.498,13 €, más  7.874,61 € en concepto de IVA al 21%, en total 45.372,74 €.

LA JEFA DEL SERVICIO DE CONTRATACIÓN, 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PATRIMONIAL
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